Mahana 31
no Atete 1992
Matahiti 141
N°7 N.H.
JDUE 	HC11
SOMMAIRE
PARTIE OFFICIELLE
ACTES DES INSTITUTIONS DU TERRITOIRE

d'alcool pur.
Art. 2.— Il est institué une taxe spéciale spécifique de con-
sommation aux codifications tarifaires suivantes :
- 24.02.10.00 - 24.02.20.10 - 24.02.2020 - 24.02.20.30 ;
24.02.90.00 au taux de 2.000 F CFT. le mille de cigares et
cigarillos ;
600 F CFP le mille de cigarettes brunes - 900 F CFP le mille
de cigarettes blondes ou mentholées.
Art. 3.— Il est institué une taxe spéciale spécifique de con-
sommation à la codification tarifaire suivante :
Page LEXPOL 14 sur 15
- 27.10.00.21 au taux de 3 F CFP le litre.
Art. 4.— Il est institué une taxe spéciale spécifique de con-
sommation à la codification tarifaire 27.10.00.39 au taux de
5 F CFP le litre à compter du ler janvier 1993, qui sera portée à
10 F CFP à compter du ler septembre 1993,
Art. 5.— Le produit des taxes spéciales spécifiques de con-
sommation reprises aux articles ler, 2, 3 et 4 ci-dessus est affecté
au compte d'affectation spéciale, hors budget du territoire, dé-
nommé "Compte d'aide aux victimes des calamités".
Art. 6.— Mise à jour du tarif des douanes :
Autres 24.02.90.00 (le reste sans changement).
24.03 - Autres tabacs et succédanés de tabac fabriqués ; tabacs
"homogénéisés" ou "reconstitués" ; extraits et sauces de tabac.
24,03.10 • Tabac à fumer, même contestant des succédanés de
tabac en toute proportion 24.03.10.00 (les autres' colonnes à
l'identique de l'ancienne codification 24.03.10.90).
24.03.91 - Tabacs "homogénéisés" ou "reconstitués"
24.03.91.00 (les autres colonnes sans changement).
24.03.99 - Autres
31 Août 1992 	 JOURNAL OFFICIEL DE Us POLYNESIE FRANÇAISE 	 N.S. 291
1°) - La colonne intitulée "Autres" est complétée de la mention
"(12)" des codifications tarifaires reprises à l'article ler ci-dessus.
Le renvoi (12) - taxe spéciale spécifique de consommation au
taux de 325 F CFP par litre d'alcool pur, affectée au "compte d'aide
aux victimes des calamités" visant les positions tarifaires de
l'article ler ci-dessus, est créé en bas des pages 22/3, 22/4
et 22/5.
2°) - Il est porté dans la colonne intitulée "Autres", la mention
(7) des positions tarifaires reprises à l'article 2 ci-dessus. Il est
créé, en bas de la page 24/1 reprenant les codifications tarifaires
de l'article 2 ci-dessus, le renvoi (7) - taxe spéciale spécifique de
consommation aux taux de :
- 2.000 F CFP le mille de cigares ou cigarillos ;
- 	600 F CFP le mille de cigarettes brunes ;
- 	900 F CFP le mille de cigarettes blondes ;
900 F CFP le mille de cigarettes mentholées,
affectée au compte d'aide aux victimes des calamités.
La notion d'importation pour compte particulier est suppri-
mée. Elle entraîne la réorganisation, du chapitre 24 du tarif des
douanes, suivante : 24.02 Cigares (y compris ceux à bouts cou-
pés), cigarillos et cigarettes en tabac ou en succédané de tabac.
24.02.10-Cigares (y compris ceux à bouts coupés) et cigarillos
contenant du tabac.
24.02.10.00 - Les autres colonnes à l'identique de l'ancienne
codification 24.02.10.90.
24.02.20 - Cigarettes contenant du tabac.
- de tabac brun 24.02.20.10 (les autres colonnes à l'Identique de
l'ancienne codification 24.02.20.91) ;
de tabac blond 24.02.20.20 (les autres colonnes à l'identique
de l'ancienne codification 24.02.20.92) ;
mentholées 24.02.20.30 (les autres colonnes à l'identique de
l'ancienne codification 24.02.20.93).
24.02.90 - Autres
extraits ou sauces de tabac 24.03.99.10 (les autres colonnes à
l'identique de l'ancienne codification 24.03.99.12) ;
autres - 24.03.99.90 (les autres colonnes sans changement).
3°) - Il est porté dans la colonne intitulée "Autres", la mention
"8" de la position tarifaire :
- supercarburant codification 27.10.0021.
Il est créé en bas de la page 27/2, le renvoi (7) :
taxe spéciale spécifique de consommation au taux de 3 F CFP
le litre de supercarburant, affectée au compte d'aide aux
victimes des calamités.
4°) - Il est porté dans la colonne intitulée "Autres", la mention
(9) de la position tarifaire :
- autre gazole codification 27.10.00.39.
Il est créé en bas de la page 27/3 reprenant les positions
tarifaires de l'article 4 ci-dessus, le renvoi (9)
- taxe spéciale spécifique de consommation au taux de 5 F CFP
le litre de gazole, affectée au plan de financement du pro-
gramme de reconstruction.
Art. 7.—Les taxes spéciales reprises aux articles ler, 2, 3 et
4 ci-dessus sont perçues et liquidées par le service des douanes